
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1642023
Processo Administrativo Nº 1112023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 15/06/2023 16:09:13

04/07/2023 13:12:00    CADASTRO DE PROPOSTA    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
04/07/2023 13:45:04    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
04/07/2023 13:50:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
04/07/2023 14:49:00    CADASTRO DE PROPOSTA    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
04/07/2023 16:04:14    CADASTRO DE PROPOSTA    J. LAVANDOSKI FERRAGENS
04/07/2023 16:10:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    J. LAVANDOSKI FERRAGENS
04/07/2023 17:36:49    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
04/07/2023 18:00:25    CADASTRO DE PROPOSTA    JUSTINO DAVINO PERES
04/07/2023 18:16:40    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI
05/07/2023 07:11:10    CADASTRO DE PROPOSTA    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
05/07/2023 08:21:00    CADASTRO DE PROPOSTA    DIPAR FERRAGENS LTDA
05/07/2023 08:21:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIPAR FERRAGENS LTDA
05/07/2023 08:36:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. 
05/07/2023 08:36:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a sessão
05/07/2023 08:37:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço atenção nos lances
05/07/2023 08:37:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
quaisquer dúvidas enviem no chat do lote
05/07/2023 09:09:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a analise de documentação
05/07/2023 09:56:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados
05/07/2023 09:56:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao analisar a habilitação das empresas classificadas
05/07/2023 09:56:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
informo:
05/07/2023 09:56:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME está habilitada.
05/07/2023 09:57:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA está habilitada.
05/07/2023 09:57:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que anexem a proposta reajustada
05/07/2023 09:57:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
com os valores vencidos
05/07/2023 09:57:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos aguardar anexarem para passarmos para próxima fase 
05/07/2023 10:07:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME adicionou o arquivo 6e185edcb871463fa23ad9a91c82a84b.pdf 
aos documentos complementares.
05/07/2023 10:37:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos suspender a sessão e retornar ás 13:30
05/07/2023 10:38:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
momento em que a empresa que ainda não anexou a proposta final, deverá ter anexado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME

 010 07.362.103/0001-40 20,70 18,00 Sim

2 DIPAR FERRAGENS LTDA  001 16.868.674/0001-42 1.000,00 18,50 2,78 Sim

3 J. LAVANDOSKI FERRAGENS  102 36.673.446/0001-24 100,00 21,17 14,43 Sim

4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA

 045 46.423.434/0001-03 105,95 21,18 0,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 16:09:13    PUBLICADO    

30/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:36:40    DISPUTA    

05/07/2023 08:36:40    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
045)

105,95

05/07/2023 08:36:40    LANCE    J. LAVANDOSKI FERRAGENS (PARTICIPANTE 102) 100,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 001) 1.000,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 010) 20,70

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: ARAME GALVANIZADO NÚMERO 14 ROLO COM 1 QUILOGRAMA
Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 900,00

Marca: GERDAU Modelo: 

05/07/2023 10:38:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA adicionou o arquivo 6e9e933eb81f4932ad31f1139cff5950.pdf aos documentos 
complementares.
05/07/2023 10:38:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
caso contrário iremos seguir os ditames do edital.
05/07/2023 10:40:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
7.24.2 - A pregoeira solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 de (duas) horas,
envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada,
se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles
exigidos neste Edital e já apresentados, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO.
05/07/2023 10:40:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
como estamos suspendendo a sessão 
05/07/2023 10:40:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
a partir de 13:30 estará aberto o prazo de 02 duas horas
05/07/2023 10:41:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
que se findara 15:30
05/07/2023 10:41:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
se ate esse horário a empresa não anexar será desclassificado 
05/07/2023 10:41:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa acaba de anexar
05/07/2023 10:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos.

2 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



05/07/2023 08:37:40    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
045)

21,18

05/07/2023 08:45:43    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 001) 20,00

05/07/2023 08:48:16    LANCE    J. LAVANDOSKI FERRAGENS (PARTICIPANTE 102) 21,17

05/07/2023 08:51:17    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 010) 19,99

05/07/2023 08:51:40    TEMPO RANDÔMICO    

05/07/2023 08:52:15    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 001) 19,00

05/07/2023 08:52:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 010, 
PARTICIPANTE 102
05/07/2023 08:52:40    FECHADO 1    

05/07/2023 08:53:00    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 001) 18,50

05/07/2023 08:53:14    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 010) 18,00

05/07/2023 08:57:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
05/07/2023 08:57:40    HABILITAÇÃO    

05/07/2023 10:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que anexem a proposta reajustada
05/07/2023 10:49:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/07/2023 11:19:17    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2023 13:07:58    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  025 37.652.289/0001-33 1.000,00 187,90 Sim

2 DIPAR FERRAGENS LTDA  085 16.868.674/0001-42 1.000,00 199,00 5,91 Sim

3 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME

 019 07.362.103/0001-40 262,00 205,00 3,02 Sim

4 CONSTRU BELO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 121 43.728.909/0001-73 308,66 239,90 17,02 Sim

5 BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI  082 13.613.025/0001-02 460,00 257,00 7,13 Sim

6 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA

 106 46.423.434/0001-03 1.807,65 360,00 40,08 Sim

7 JUSTINO DAVINO PERES  138 05.588.878/0001-03 380,00 380,00 5,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 16:09:13    PUBLICADO    

30/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CHAPA DE AÇO GALVANIZADA 2X1, Nº 18
Quantidade: 250 Valor Unit.: 187,90 Valor Total: 46.975,00

Marca: propria Modelo: propria

3 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



05/07/2023 08:36:40    DISPUTA    

05/07/2023 08:36:40    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 1.000,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

308,66

05/07/2023 08:36:40    LANCE    JUSTINO DAVINO PERES (PARTICIPANTE 138) 380,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 460,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 1.000,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 019) 262,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
106)

1.807,65

05/07/2023 08:37:47    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
106)

360,00

05/07/2023 08:38:05    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 261,00

05/07/2023 08:38:51    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

260,00

05/07/2023 08:39:03    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 259,00

05/07/2023 08:39:33    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

258,50

05/07/2023 08:41:11    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 258,00

05/07/2023 08:41:32    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

257,90

05/07/2023 08:44:38    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 257,91

05/07/2023 08:45:16    LANCE    BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 082) 257,00

05/07/2023 08:45:30    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

256,90

05/07/2023 08:45:52    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 250,00

05/07/2023 08:46:09    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

249,90

05/07/2023 08:46:58    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 249,91

05/07/2023 08:47:07    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 240,00

05/07/2023 08:47:17    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 240,01

05/07/2023 08:47:33    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
121)

239,90

05/07/2023 08:47:41    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 230,00

05/07/2023 08:48:19    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 230,01

05/07/2023 08:51:24    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 019) 229,90

05/07/2023 08:51:40    TEMPO RANDÔMICO    

05/07/2023 08:52:05    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 229,91

05/07/2023 08:52:07    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 210,00

05/07/2023 08:52:37    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 019) 209,90

05/07/2023 08:54:03    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 209,91

05/07/2023 08:54:29    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 209,00

05/07/2023 08:57:37    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 209,01

05/07/2023 08:57:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 019
05/07/2023 08:57:40    FECHADO 1    

05/07/2023 08:58:06    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 085) 199,00

05/07/2023 08:58:48    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 019) 205,00

05/07/2023 09:02:28    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025) 187,90

05/07/2023 09:02:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
05/07/2023 09:02:40    HABILITAÇÃO    

4 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



05/07/2023 10:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que anexem a proposta reajustada
05/07/2023 10:39:02    MENSAGEM    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 025)
aanexei agora sr bom dia desculpa a demora
05/07/2023 10:41:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
perfeito
05/07/2023 10:49:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/07/2023 11:19:17    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2023 13:07:58    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME

 082 07.362.103/0001-40 84,00 69,00 Sim

2 CONSTRU BELO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 093 43.728.909/0001-73 101,31 82,00 18,84 Sim

3 DIPAR FERRAGENS LTDA  117 16.868.674/0001-42 1.000,00 83,00 1,22 Sim

4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA

 008 46.423.434/0001-03 579,60 115,90 39,64 Sim

5 JUSTINO DAVINO PERES  020 05.588.878/0001-03 150,00 150,00 29,42 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 16:09:13    PUBLICADO    

30/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:36:40    DISPUTA    

05/07/2023 08:36:40    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
093)

101,31

05/07/2023 08:36:40    LANCE    JUSTINO DAVINO PERES (PARTICIPANTE 020) 150,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 082) 84,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
008)

579,60

05/07/2023 08:36:40    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 117) 1.000,00

05/07/2023 08:37:57    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
008)

115,90

05/07/2023 08:39:06    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
093)

84,90

05/07/2023 08:39:48    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
093)

83,90

05/07/2023 08:46:02    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 117) 83,00

05/07/2023 08:46:29    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
093)

82,32

05/07/2023 08:51:30    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 082) 82,90

05/07/2023 08:51:40    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: PERFIL U - SIMPLES 50 X 25 X 14
Quantidade: 20 Valor Unit.: 69,00 Valor Total: 1.380,00

Marca: GERDAU Modelo: 

5 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



05/07/2023 08:52:08    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 082) 82,30

05/07/2023 08:52:33    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
093)

82,00

05/07/2023 08:55:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 082, 
PARTICIPANTE 117
05/07/2023 08:55:40    FECHADO 1    

05/07/2023 08:56:39    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 082) 69,00

05/07/2023 09:00:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
05/07/2023 09:00:41    HABILITAÇÃO    

05/07/2023 10:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que anexem a proposta reajustada
05/07/2023 10:49:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/07/2023 11:19:17    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2023 13:07:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA-ME

 015 07.362.103/0001-40 210,00 175,00 Sim

2 CONSTRU BELO MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 102 43.728.909/0001-73 247,26 187,00 6,86 Sim

3 DIPAR FERRAGENS LTDA  094 16.868.674/0001-42 1.000,00 188,00 0,53 Sim

4 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  133 37.652.289/0001-33 1.000,00 189,01 0,54 Sim

5 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE 
TINTAS LTDA

 145 17.592.525/0001-66 700,00 190,00 0,52 Sim

6 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA

 134 46.423.434/0001-03 1.050,00 209,00 10,00 Sim

7 JUSTINO DAVINO PERES  038 05.588.878/0001-03 380,00 380,00 81,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/06/2023 16:09:13    PUBLICADO    

30/06/2023 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/07/2023 08:36:40    DISPUTA    

05/07/2023 08:36:40    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 094) 1.000,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 700,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

247,26

05/07/2023 08:36:40    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
134)

1.050,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: TUBO PRETO 6 METROS - 2,5 CHAPA Nº 14
Quantidade: 300 Valor Unit.: 175,00 Valor Total: 52.500,00

Marca: GERDAU Modelo: 

6 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



05/07/2023 08:36:40    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 133) 1.000,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    JUSTINO DAVINO PERES (PARTICIPANTE 038) 380,00

05/07/2023 08:36:40    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 015) 210,00

05/07/2023 08:38:08    LANCE    ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 
134)

209,00

05/07/2023 08:38:42    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 205,00

05/07/2023 08:39:20    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

204,90

05/07/2023 08:40:36    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 203,00

05/07/2023 08:40:50    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

202,90

05/07/2023 08:41:08    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 200,00

05/07/2023 08:41:46    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

199,90

05/07/2023 08:41:53    LANCE    TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 190,00

05/07/2023 08:42:17    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

189,00

05/07/2023 08:44:46    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 133) 189,01

05/07/2023 08:46:11    LANCE    DIPAR FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE 094) 188,00

05/07/2023 08:46:50    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

187,90

05/07/2023 08:51:40    TEMPO RANDÔMICO    

05/07/2023 08:51:50    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 015) 187,50

05/07/2023 08:52:51    LANCE    CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 
102)

187,00

05/07/2023 08:58:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 015, 
PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 145
05/07/2023 08:58:41    FECHADO 1    

05/07/2023 08:59:13    LANCE    SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME (PARTICIPANTE 015) 175,00

05/07/2023 09:03:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
05/07/2023 09:03:41    HABILITAÇÃO    

05/07/2023 10:00:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
peço que anexem a proposta reajustada
05/07/2023 10:49:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/07/2023 11:19:17    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2023 13:07:59    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

7 de 7Gerado em: 05/07/2023 13:07:59

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


